

**Construcția rețelelor exterioare
de alimentare cu apă și a
rezervoarelor de acumulare
pentru sectorul Centru din sat.
Telita și pentru sat. Telita Noua,
r-ul Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
2-2-3 . Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 312 833,738 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Scoaterea stratului fertil				
1	TsC18A1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren catg. 1	100 m3	1,017	865,322 0,000	880,032 0,000
2	TsC02C1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. I.	100 m3	1,017	1 644,051 0,000	1 672,000 0,000
3	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t	142,380	9,024 0,000	1 284,867 0,000
4	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m3	1,017	157,809 20,993	160,492 21,350
		Total Scoaterea stratului fertil Inclusiv salariu				3 997,391 21,350
		1.2. Cai de acces. Petris				
5	TsE06B	Pregătirea platformei de pământ în	100m2	3,900	817,900	3 189,810

1	2	3	4	5	6	7
		vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv			632,100	2 465,190
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip conform SM SR EN 12620+A1:2010	m3	33,900	469,273 25,900	15 908,353 878,010
7	DA12B	Piatra sparta, pentru drumuri, SM SR EN 13242+A1, fractie 0-63mm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	61,020	606,504 42,000	37 008,872 2 562,840
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 18x10 cm, pe fundatie de beton C16/20 (0,055m3/m)	m	64,000	217,905 47,600	13 945,920 3 046,400
		Total Cai de acces. Petris Inclusiv salariu				70 052,955 8 952,440
		1.3. Pavaj				
9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,640	817,891 632,091	1 341,342 1 036,630
10	TsC54C	Strat de fundatie din balast amestec optimal fr.0-63mm conform CM SR EN 13242+A1	m3	8,200	502,150 69,300	4 117,630 568,260
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton bibropresat 200x100 mm, gr.60mm culoare sura asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	164,000	266,545 41,720	43 713,320 6 842,080
		Total Pavaj Inclusiv salariu				49 172,292 8 446,970

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Ingradirea				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,200	83,300 83,300	16,660 16,660
13	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt =1,03	m3	0,200	1 762,715 462,000	352,543 92,400
14	CK14A	Porti metalice cu stilpi din profiluri din tava profilata 100x100x5mm rame, carcasa din profiluri din ava profilata 50x50x2mm, cu implutura din PANOURI EURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diam. sirmei 3,3mm inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel, dotata cu balamale (4buc) , urechiuse pentru lacat (2buc) si lacat suspendat 1buc), 5,0x2,0(h) m	m2	10,000	604,125 119,700	6 041,250 1 197,000
15	CK14A	Porti metalice cu stilpi din profiluri din tava profilata 100x100x5mm rame, carcasa din profiluri din tava profilata 50x50x2mm, cu implutura din PANOU EURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diam, sirmei 3,3mm , inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel, dotata cu balamale (2buc) , urechiuse pentru lacat (2buc) si lacat suspendat (1buc) 1,2x2,0 (h) m	m2	2,400	604,173 119,700	1 450,014 287,280
		Total Ingradirea Inclusiv salariu				7 860,467 1 593,340
		1.5. Spatii verzi				
16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	1,017	1 644,051 0,000	1 672,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.				
17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	142,380	19,450 0,000	2 769,291 0,000
18	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	1 000,000	7,700 7,700	7 700,000 7 700,000
19	TsH230A	Prelucrarea solului cu motocultivator cu freza, adincime 12-15 cm	100m2	40,000	443,280 182,000	17 731,200 7 280,000
20	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	40,000	275,100 275,100	11 004,000 11 004,000
21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	50,000	733,400 337,400	36 670,000 16 870,000
22	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	50,000	61,200 46,200	3 060,000 2 310,000
23	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	8,000	74,900 74,900	599,200 599,200
24	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot Tei h=1,5m	buc	8,000	437,690 55,300	3 501,520 442,400
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				84 707,211 46 205,600
		<i>Total</i>	lei			215 790,316
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			15 652,728
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			5 100,629
		<i>Total</i>	100,00 +			236 543,673
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			16 558,057
		<i>Total</i>	100,00 +			253 101,730
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			7 593,052
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				260 694,782 65 219,700

		Total	lei	260 694,782
		TVA	20,00 %	52 138,956

1	2	3	4	5	6	7
						312 833,738
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				65 219,700

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția rețelelor exterioare
de alimentare cu apă și a
rezervoarelor de acumulare
pentru sectorul Centru din sat.
Telita și pentru sat. Telita Noua,
r-ul Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
2-2-3 . Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 312 833,738 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,230	70,00	86,100
2.	7129020012800	Pavator	h-om	176,948	70,00	12 386,360
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	390,000	70,00	27 300,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,232	70,00	156,240
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,356	70,00	164,920
6.	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	11,904	70,00	833,280
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	235,647	70,00	16 495,290
8.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	104,000	70,00	7 280,000
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,802	70,00	336,140
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,591	70,00	181,370
		Total manopera				65 219,700

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	3,200	55,00	176,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	198,000	100,00	19 800,000
3.	11110001000011	Tei h=1,5	buc	8,320	344,00	2 862,080
4.	1411122201672	Balast amestec optimalu 0-63 mm	m3	86,770	355,00	30 803,350
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	355,00	0,710
6.	14211022000681	Balast amestecat optimal fr. 0-63mm	m3	9,430	355,00	3 347,650
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,141	355,00	50,055
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,050	300,00	15,000
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,597	300,00	13 379,100
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,820	300,00	246,000
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,019	300,00	2 105,700
12.	154212610894	Ulei TAD-17	l	32,000	22,00	704,000
13.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,320	33,00	10,560
14.	20301129301501	Porti metalice cu rame din profile den tava profilata 50x50x2mm, PANOUEURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diam, sirmei 3,3mm in comp inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,000	455,00	4 550,000
15.	20301129301502	Porti metalice cu rame din profile den tava profilata 100x100x2mm, PANOUEURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diam, sirmei 3,3mm in comp inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	2,400	455,00	1 092,000
16.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,320	32,00	10,240
17.	232011620050	Benzina A-92	l	40,000	22,00	880,000
18.	232018620180	Ulei CASTROL	l	27,200	21,00	571,200
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,240	33,00	40,920
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	262,400	2,40	629,760
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,500	2,40	37,200
22.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	62,418	2,20	137,320
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 290,680	2,00	2 581,360
24.	26611128006551	Placi din beton, vibropresat 200x100mm, gr60mm, culoare sura	m2	166,460	187,00	31 128,020
25.	26631021000011	Beton clasa..M250	m3	3,392	1 355,00	4 596,160
26.	26661228002841	Bordura beton 500x180x100mm	m	64,320	98,00	6 303,360
27.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,426	44,00	62,744
28.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	49,600	1,80	89,280
29.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	49,600	0,10	4,960
30.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	49,600	0,20	9,920
31.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,280	55,00	180,400
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,852	3,00	8,556
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	72,574	15,00	1 088,610
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,080	15,00	1,200
35.	4100126202818	Apa	m3	0,820	15,00	12,300
		Total materiale de constructii				127 515,715

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,248	388,00	96,224
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,444	55,00	189,420
3.	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	68,000	122,00	8 296,000
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,056	388,00	21,728
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,190	400,00	1 676,000
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,756	122,00	946,232
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,930	144,00	3 013,920
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,360	400,00	3 344,000

9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,136	412,00	880,032
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,336	412,00	138,432
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,120	8,00	0,960
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,065	44,00	2,860
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,119	389,00	2 769,291
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,303	389,00	1 284,867
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,695	233,00	394,935
		Total utilaje de construcții				23 054,901

Total	lei	260 694,782
TVA	20,00 %	52 138,956

Total deviz:

**312 833,7
38**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia retelelor exterioare de alimentare cu apa si a rezervoarelor de acumulare pentru sectorul Centru din sat. Telita si pentru sat. Telita Noua, r-ul Anenii Noi

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Scoaterea stratului fertil				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			865,322 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	412,00	865,322
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 644,051 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	400,00	1 644,051
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,024 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	389,00	9,024
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			157,809

1	2	3	4	5	6	7
						20,993
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	70,00	20,993
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	355,00	0,698
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	412,00	136,118
		1.2. Cai de acces. Petris				
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			817,900 632,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,00	632,100
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	122,00	170,800
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip conform SM SR EN 12620+A1:2010	m3			469,273 25,900
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	70,00	25,900
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,480
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,301
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	144,00	22,033
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	233,00	5,361
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,198
7	DA12B	Piatra sparta, pentru drumuri, SM SR EN 13242+A1, fractie 0-63mm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			606,504 42,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,000
	1411122201672	Balast amestec optimalu 0-63 mm	m3	1,4220	355,00	504,807
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,801
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	144,00	37,152
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	233,00	3,494
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 18x10 cm, pe fundatie de beton C16/20 (0,055m3/m)	m			217,905 47,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	70,00	11,900
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	70,00	35,700
	26631021000011	Beton clasa..M250	m3	0,0530	1 355,00	71,815
	26661228002841	Bordura beton 500x180x100mm	m	1,0050	98,00	98,490
		1.3. Pavaj				
9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			817,891 632,091
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,00	632,091
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	122,00	170,800
10	TsC54C	Strat de fundatie din balast amestec optimal fr.0-63mm conform CM SR EN 13242+A1	m3			502,150 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,300
	14211022000681	Balast amestecat optimal fr. 0-63mm	m3	1,1500	355,00	408,250
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,100
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton bibropresat 200x100 mm, gr.60mm culoare sura asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			266,545 41,720
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,614

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,106
	26611128006551	Placi din beton, vibropresat 200x100mm, gr60mm, culoare sura	m2	1,0150	187,00	189,805
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,840
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,840
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,100
		1.4. Ingradirea				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			83,300 83,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,300
13	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt =1,03	m3			1 762,715 462,000
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	70,00	430,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,500
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,20	686,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	300,00	231,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	355,00	250,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	15,00	5,100
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	44,00	14,300
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	8,00	4,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	388,00	108,640
14	CK14A	Porti metalice cu stilpi din profiluri din tava profilata 100x100x5mm rame, carcasa din profiluri din ava profilata 50x50x2mm, cu implutura din PANOURI EURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diam. sirmei 3,3mm inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel, dotata cu balamale (4buc) , urechiuse pentru lacat (2buc) si lacat suspendat 1buc), 5,0x2,0(h) m	m2			604,125 119,700
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,300
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,600
	20301129301501	Porti metalice cu rame din profile den tava profilata 50x50x2mm, PANOU EURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diam, sirmei 3,3mm in comp inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	455,00	455,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,80	7,200
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,10	0,400
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,800
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	33,00	3,300
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	44,00	5,060
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,690
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,40	3,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,015
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	388,00	7,760
15	CK14A	Porti metalice cu stilpi din profiluri din tava profilata 100x100x5mm rame, carcasa din profiluri din tava profilata 50x50x2mm, cu implutura din PANOU EURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diam, sirmei 3,3mm , inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel, dotata cu balamale (2buc) , urechiuse pentru lacat (2buc) si lacat suspendat (1buc) 1,2x2,0 (h) m	m2			604,173 119,700
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,300
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,600

1	2	3	4	5	6	7
	20301129301502	Porti metalice cu rame din profile den tava profilata 100x100x2mm, PANOUEURO GARD BORDURAT ZINCAT cu diam, sirmei 3,3mm in comp inclusiv accesorile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	455,00	455,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,80	7,200
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,10	0,400
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,800
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	33,00	3,300
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	44,00	5,060
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,690
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,40	3,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,013
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	388,00	7,760
		1.5. Spatii verzi				
16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 644,051 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	400,00	1 644,051
17	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			19,450 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	389,00	19,450
18	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			7,700 7,700
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	70,00	7,700
19	TsH230A	Prelucrarea solului cu motocultivator cu freza, adincime 12-15 cm	100m2			443,280 182,000
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,6000	70,00	182,000
	232011620050	Benzina A-92	l	1,0000	22,00	22,000
	154212610894	Ulei TAD-17	l	0,8000	22,00	17,600
	232018620180	Ulei CASTROL	l	0,6800	21,00	14,280
	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	1,7000	122,00	207,400
20	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			275,100 275,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	70,00	275,100
21	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			733,400 337,400
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	70,00	337,400
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,000
22	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			61,200 46,200
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	70,00	46,200
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,000
23	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			74,900 74,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	70,00	74,900
24	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot Tei h=1,5m	buc			437,690 55,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	70,00	2,800
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	70,00	52,500
	11110001000011	Tei h=1,5	buc	1,0400	344,00	357,760
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,030
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	55,00	22,000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	33,00	1,320
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	32,00	1,280

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.